30/06/2023, 17:42 SEI/CFM - 0219858 - Termo de Homologação

https://sei.cfm.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=254366&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=1… 1/1

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ACRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº SEI-2/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LEILÃO Nº 01/2023

Para que produza os efeitos legais, e considerando o que consta dos autos,
HOMOLOGO em sua plenitude, todos os atos praticados pelo Senhor Leiloeiro referente ao
Leilão nº. 01/2023, cujo objeto é a alienação de 01 (um) veículo que pertence ao Conselho
Regional de Medicina do Estado do Acre – CRM-AC, pelo tipo “Maior Lance”, ao seguinte
arrematante: Senhor Marcos Candido de Oliveira, no valor de R$ 101.000,00 (cento e um
mil reais).

Rio Branco/AC, 31 de maio de 2023.

Dra. Leuda Maria da Silva Dávalos
Presidente do CRM-AC

Documento assinado eletronicamente por Leuda Maria da Silva Davalos, Presidência do
CRM-AC, em 01/06/2023, às 18:55, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0219858 e o código CRC 856C4564.

Estrada Dias Martins, n.° 933 - Bairro Jardim de Alah | 3227-1313
CEP 69915-526 | Rio Branco/AC - https://crmac.org.br/

Referência: Processo SEI nº 23.1.000000391-0 | data de inclusão: 31/05/2023

Criado por neilson.bogoevich, versão 5 por neilson.bogoevich em 01/06/2023 11:04:58.

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023060200185

185

Nº 105, sexta-feira, 2 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 185/2022 - CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO TOCANTINS - CRFTO. CONTRATADA: INSTITUTO AMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - IADES, CNPJ: 11.432.298/0001-25. OBJETO: Contratação de instituição para organizar e realizar concurso público para provimento de cargos de nível médio e superior
para o quadro de pessoal do CRFTO. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Dispensa em 23/05/2023. Ratificação em 25/05/2023. MAYKON
JHULLY MARTINS DE PAIVA - Presidente do CRFTO.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª REGIÃO

EDITAL Nº 1 - CREFITO-2, DE 1º DE JUNHO DE 2023
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 2ª Região - RJ - CREFITO-2, Dr. Wilen Heil Silva, na forma do item 16.2 do Edital nº 01/2022,
convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público conforme ordem de classificação dos resultados finais, para fins de demonstração de interesse na vaga.
Os candidatos abaixo deverão comparecer à sede do CREFITO-2, situada na Rua Felix da Cunha, 41 - Tijuca- Rio de Janeiro/RJ, entre os dias 05 de junho a 12 de junho de 2023,
de 09:00 às 16:00, sendo que o não comparecimento no período estipulado acima implicará na sua eliminação automática do Concurso Público.

CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO

. Nº DE INSCRIÇÃO NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO CRITÉRIO DE INGRESSO

. 33107 CHARLES DE LIMA ROUÇAS 1º AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

. Nº DE INSCRIÇÃO NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO CRITÉRIO DE INGRESSO

. 49026 VICTOR WESLEN DE SOUZA GONÇALVES 1º AMPLA CONCORRÊNCIA

. 45977 ARIELLA SANTA BARBARA DE ALMEIDA 2º AMPLA CONCORRÊNCIA

. 38319 LEONARDO DE ALMEIDA CARVALHO 1º PPP

. 33396 ROBERTA DANIELA COSTA BOTELHO 4º AMPLA CONCORRÊNCIA

. 48438 SAINT CLAIR DOS SANTOS NASCIMENTO 1º PCD

. 27277 OTAVIA ROSA MACHADO 5º AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: MOTORISTA

. Nº DE INSCRIÇÃO NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO CRITÉRIO DE INGRESSO

. 31003 FABRÍCIO DE ANDRADE CASTRO 1º AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ANALISTA EM RH

. Nº DE INSCRIÇÃO NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO CRITÉRIO DE INGRESSO

. 47312 ISLANE MAIARA JESUS DE QUEIROZ 1º AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ANALISTA FINANCEIRO

. Nº DE INSCRIÇÃO NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO CRITÉRIO DE INGRESSO

. 30689 ANDRÉ SUANE DOS SANTOS 1º AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ANALISTA DE SISTEMA

. Nº DE INSCRIÇÃO NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO CRITÉRIO DE INGRESSO

. 37618 JOÃO PEDRO LOURENÇO AFFONSO 1º AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: CONTADOR

. Nº DE INSCRIÇÃO NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO CRITÉRIO DE INGRESSO

. 36328 JEFFERSON SIQUEIRA SILVA 1º AMPLA CONCORRÊNCIA

WILEN HEIL SILVA

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Presidente da Comissão de Licitação do Conselho Regional de
Fonoaudiologia 2ª Região, torna público que o processo licitatório Tomada de Preços
nº 02/2023, referente a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de assessoramento parlamentar, foi considerado DESERTO em razão de
ausência de interessados.

São Paulo, 30 de maio de 2023.
DANIELA GIL

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ACRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2023

Para que produza os efeitos legais, e considerando o que consta dos autos,
HOMOLOGO em sua plenitude, todos os atos praticados pelo Senhor Leiloeiro referente
ao Leilão nº. 01/2023, cujo objeto é a alienação de 01 (um) veículo que pertence ao
Conselho Regional de Medicina do Estado do Acre - CRM-AC, pelo tipo "Maior Lance",
ao seguinte arrematante: Senhor Marcos Candido de Oliveira, no valor de R$
101.000,00 (cento e um mil reais).

Data da Assinatura: 31 de maio de 2023.

LEUDA MARIA DA SILVA DÁVALOS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia - CREMEB, intima as
pessoas a seguir relacionadas, que se encontram em lugar incerto e não sabido, para
que atualizem seus endereços perante este Regional, tendo em vista as inexitosas
tentativas já adotadas no sentido de localizá-las. Srs. FABIANE DOS SANTOS SANTOS
(Sindicância nº 351/19), TIAGO DE OLIVEIRA SANTOS (Sindicâncias nºs 163/20 e
193/20), JULIANO SILVA DA CRUZ (Sindicância nº 225/21), SELMA SULINO DOS SANTOS
MATOS (Sindicância nº 262/21), AURELIO DOS SANTOS FERREIRA (Sindicância nº
137/21), GISLAINE DE OLIVEIRA ARAÚJO (Sindicância nº 295/22), DAIANE FERNA N D ES
SILVA (Sindicância nº 81/21), ADENILDES MENDES SOUZA FIALHO (Sindicância nº

305/20) para tomarem conhecimento, respectivamente, dos resultados dos julgamentos
das respectivas Sindicâncias, nas quais figuram como Denunciantes e, caso queiram,
interpor recurso ao Conselho Federal de Medicina, no prazo de 15 (quinze) dias. Os
autos em questão encontram-se à disposição para "vistas" na Secretaria do Tribunal de
Ética Médica, de segunda a sexta-feira, no horário das 8:00 às 17h, na sede deste
Conselho, na Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato - Barra.

Salvador, BA, 24 de maio de 2023.
OTÁVIO MARAMBAIA DOS SANTOS

Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

APLICA SANÇÃO DISCIPLINAR DE CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL À MÉDICA,
DRA. SÍLVIA RODRIGUES PONTES, CREMEB 26.810

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, em conformidade com o
disposto na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão prolatada
nos autos do Processo Ético-Profissional CREMEB n.º 70/2020, julgado na 1ª Câmara do
Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, torna pública a aplicação da sanção de
CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL, prevista na alínea "c" do art. 22 da
mencionada Lei, por infração aos artigos 1º e 32 do Código de Ética Médica (Resolução
CFM nº 1931/2009), que correspondem aos artigos 1º e 32 do Código de Ética Médica
(Resolução CFM nº 2217/2018) à DRA. SÍLVIA RODRIGUES PONTES, inscrita neste Conselho
sob nº 26.810.

Salvador, BA, 18 de maio de 2023.
OTÁVIO MARAMBAIA DOS SANTOS

Conselheiro Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA. CONTRATADA:
ITS TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Prorrogar a vigência do contrato, por mais um período de
12 (doze) meses, iniciando-se em 12/05/2023 e terminando em 12/05/2024. Licitação:
Pregão Eletrônico n.º 06/2022. Objeto: prestação de serviço para provimento de acesso
corporativo à internet (serviço), através de link dedicado. Fundamentação legal: Artigo 57
da Lei nº 8.666/93. Valor atualizado: R$772,50 (setecentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos) mensais, totalizando um valor anual de R$9.270,00 (nove mil,
duzentos e setenta reais). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.133.90.39.030 - Serviços de
Telecomunicações. FORO: Salvador-Bahia. Data da Assinatura: 11 de maio de 2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA. CONTRATADA:
ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S/A. A CONTRATADA foi extinta por incorporação em
31/12/2022, conforme Ata de Assembléia Geral Extraordinária realizada em 31/12/2022,
baixa do CNPJ junto a Receita Federal em 31/12/2022, sendo incorporada e sucedida pela
empresa VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA S/A (VOGEL TELECOM
- filial Salvador/BA) com cadastro CNPJ n.º 05.872.814/0006-44. Prorrogar a vigência do
contrato, por mais um período de 12 (doze) meses, iniciando-se em 11/05/2023 e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html